
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizi{ionarea discurilor rigide HDD pentru utilizare la server

prin procedura de achizifie valoare mica

1. Denumirea autoritifii contractante: IMSP Centrul Republican de Diagnosticare Medical5

2. IDNO:1003600150196

3. Adresa: or. Chiqniu, str. C.Virnav,l3

4. Numirul de telefon lfaxz 022888416 1022735558

5. Adresa de e-mail Ei de internet a autorit5fii contractante: cl:dl!@mqJd, www.crdm.ms.md.

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obfine accesul la documentafia de
atribuire: documentalia de atribuire este anexatd in cadrul procedurii in SIA RSAP

7. Tipul autoritlfii contractante qi obiectul principal de activitate (dac[ este cazul, men{iunea
c[ autoritatea contractantfl este o autoritate centrall de achizi{ie sau cI achizi{ia implici o

altl forml de achizi{ie comuni): Nu se aplica

8. Cumplritorul inviti operatorii economici interesa{i, care ii pot satisface necesitlfile, si
participe la procedura de achizi{ie privind livrarea/prestarea/executarea urmltoarelor
bunuri /servicii/lucrflri:

g. in cazul in care contractul este impirfit pe loturi un operator economic poate depune
oferta (se va selecta):
1) Pentru toate loturile;

L0. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite _

ll.Termenii qi condi{iile de livrare/prestare/executare solicitati: la commanda,05.03.2020-
31.12.2020

11. Termenul de valabilitate a contractului:31.L2.2020

Nr.
dlo

Cod CPV
f)enumirea

bu nu rilo r/serviciilor/lu
crlrilor solicitate

Unitatea
de

misurtr
Cantitatea

Specificarea tehnicl
deplinl solicitatl,

Standarde de referintl

Valoarea estimate
(se va indica pentru
fiecare lotin parte)

1 Discuri
1.1 30234 I 00-9 Discuri rigide

HDD
Buc 4 Tip disc rigid: 3.5" HDD

Capacitate: I TB
Conexiune:SITA 6Gb/s
Yitezd: miniru 7200 rpnt
Buffer: ntiniru 256 MB
MTBF Tirnp de

luct'u'.ntinint 2,4 ruln ore
Garanlie:minim 3 ani de

la data l.ivrdrii
Tip de producere:nou (nu
refurbished)
Utilizare HDD: se vct

trliliza i.n serverele
instituSionale pentru
,stocare da.te.

Corrpatibi litate: co nt p at ib
il cu LltDB003FRYZ

34 000

Valoarea estimativl totall 34 000



12. Contract de achizi{ie rezervat atelierelor protejate sau cI acesta poate fi executat numai in
cadrul unor programe de angajare protejatfl (dupn caz): nu se aplica

L3. Prestarea serviciului este rezervatd unei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere de
lege sau al unor acte administrative (dupI caz): nu se aplica

14. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot
determina eliminarea acestora $i a criteriilor de selec{ie; nivelul minim (nivelurile minime)
al (ale) cerin{elor eventual impuse; se men{ioneazl informafiile solicitate (DUAE,
documentatie

15. Motivul recurgerii la procedura acceleratl (in cazul licitafiei deschise, restrinse qi al
procedurii negociate), dupfl caz :nu se aplica

16. Tehnici qi instrumente specifice de atribuire (dacI este cazul specificafi dacl se va utiliza
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizifie sau licita{ia electronicd): nu se aplica

17. Condifii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicali dup6 caz): nu se aplica

18. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: cel mai mic pre{ si
corespunderea cerintelor

19. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum
i nonderile lor

Nr.
dlo

Denumirea factorului de evaluare PondereaTo

Nu se aplicd

20. Termenul limiti de depunere/deschidere a ofertelor:

- pinl lal. [ora exactdJ Informa{ia o glsifi in SIA RSAP

- pe: [datal Informa{ia o glsi{i in SIA RSAP

2L. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare: Ofertele sau cererile
de participare vorfi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP

22. Termenul de valabilitate a ofertelor: 40( patruzeci) zile _
23. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSA

Of'ertele intirziate vor fi respinse.

24. Persoanele autorizate sI asiste la deschiderea ofertelor: Ofertan(ii sau reprezentan{ii
acestora au dreptul sd participe la deschiderea ofertelor, cu exceplia cazului ctnd ofertele au

fost depuse prin SIA *RSAP".

25. Limba sau limbile in care trebuie redactate ol'ertele sau cererile de participare:Limba
romdnI

26. Respectivul contract se referd la un proiect qi/sau program finanfat din fonduri ale
Uniunii Europene: Nu se aplicd

mentatie):
Nr.
dlo

Descrierea criteriului/cerintei Mod de demonstrare a incleplinirii
criteriului/cerintei :

Nivelul minim/
Obligativitatea

1 OI'erta ["orrrularul I'-3.1, Scmnat elcctronic de

cdtre operatorul econonric.
Obligatoriu

2 Certificat de inregistrare a
intreprinderii

- copie confirrrat prin sernriatula
electronica a operatorulLri econorlic.

Obligatori

J I nforrnali i generale despre ofertant IrorrnuIarr-rl i nfblrnativ clespre ofertant
confolrn Fonnularului (F3.3) Sernnat
electronic de c[tre operatonrl econornic.

Obligatori

4 Specifica{ii tehnicc - original - potrivit modelului din (F4.1),
Semnat electronic de cdtre operatorul
economic.

Obligatori

5 Specifica{ii de pref - oliginal potrivit urodelulr-ri din (Fzl.2),

Seurnat electronic dc cirtre opelatorul
econor-r-ric.

Obligatori



27. Denumirea qi adresa organismului competent de solufionare a contesta{iilor:
A g en(ia N a(io n ald p e ntr u S o I u(io n are a C o ntes ta(iilo r
Adresa: mun. ChiEindu, bd. $tefan cel Mare Ei Sfdnt nr.124 (et.4), MD 2001;
T e UF axle mail : 0 2 2 - I 2 0 6 5 2, 0 2 2 I 2 0 - 6 5 l, c o ntes tatii@ns c. mcl

28. Data (datele) qi referin{a (referin{ele) publiclrilor anterioare in Jurnalul Oficial al Uniunii
Europene privind contractul (contractele) la care se referl anun{ul respective (dacI este

cazul): Nu se aplic[

29.in cazulachizifiilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anun{urilor viitoare:
Nu se aplicl

30. Data publiclrii anunfului de inten{ie sau, duptr caz, precizarea cI nu a fost publicat un
astfel de anun(:

31. Data transmiterii spre publicare a anunfului de participare:24.02.2020

32. in cadrul procedurii de achizitie publicl se va utiliza/accepta:
Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accerrta sau nu
depunerea electlonich a ofertelor sau a cererilor de participare accept
sisterrruI de correnzi electronice Nu se acceptd
facturarea electronici accept
pl6tile electronice acceDt

Contractul intrfl sub incidenfa Acordului privind achizi{iile guvernamentale al
Organizafiei Mondiale a Comer{ului (numai in cazul anunfurilor transmise spre publicare
in Jurnarur oficiar ar Uniunii Europene), n, 

(;;;F;in;aa;;;u;;i

34. Alte informa{ii relevante: -.

Conducltorul grupului de lucru: L.$.




